
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it – usp.ts@istruzione.it 
PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 
 

Prot. m_pi.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto) Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.lgs. n.297 del 16 aprile 1994, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di 
istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6- ter, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06 maggio 2022 con la quale sono definite le procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6bis e 6ter della 
Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 Maggio 2024 on la quale sono definite le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6bis e 6ter della 
Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 
ed educativo; 

VISTO  l’art. 7, comma 8, dell’O.M. 88 del 16 maggio 2024, il quale dispone che l’aspirante che non è in 

possesso del relativo titolo di accesso, richiesto a norma della suddetta ordinanza, è escluso dalle 
relative graduatorie; 

VISTO l’art. 7, comma 9, dell’O.M. 88 del 16 maggio 2024, ai sensi il quale “fatte salve le responsabilità 
di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante 
di cui siano accertate, nella compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti 
a verità”; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 2422 del 2 agosto 2024 di pubblicazione delle Graduatorie provinciali per 

Supplenza di ogni ordine e grado della provincia di Trieste; 
VISTO  il decreto prot. AOOUSPTS 2590 del 21 agosto 2024 di ripubblicazione Graduatorie provinciali per 

le supplenze (GPS) valide per gli aa. ss. 2024/25 e 2025/26; 
CONSIDERATO che in data 15.01.2025 l’Istituto tecnico statale Deledda - Fabiani di Trieste, a seguito dei 

controlli previsti ai sensi dell’art. 8 c.7 dell’OM. 88/2024, ha comunicato che l’aspirante GRAZIOSI 
Francesca, inserita in II fascia per le classi di concorso GPS A028 - MATEMATICA E SCIENZE, A031 
- SCIENZE DEGLI ALIMENTI, A034 - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE, A050 - SCIENZE 

NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE, A051 - SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE, A052 
- SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE DI PRODUZIONI ANIMALI e A060 - TECNOLOGIA NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO e destinataria di nomina a tempo determinato per la classe di 
concorso A051, non è in possesso del titolo di accesso per la classe di concorso A028; 

CONSIDERATO che in data 17.01.2025 l’Istituto tecnico statale Deledda - Fabiani di Trieste, a seguito dei 
controlli previsti ai sensi dell’art. 8 c.7 dell’OM. 88/2024, ha comunicato che l’aspirante SCIVOLETTO 

Valentina, inserita in II fascia GPS per le classi di concorso A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE e 
A046 - SCIENZE GIURIDICO ECONOMICHE e destinataria di nomina a tempo determinato per la 
classe di concorso A046, non è in possesso del titolo di accesso per le classi di concorso indicate 
nella domanda; 

CONSIDERATO che in data 28.01.2025 l’Istituto tecnico statale Deledda - Fabiani di Trieste, a seguito dei 
controlli previsti ai sensi dell’art. 8 c.7 dell’OM. 88/2024, ha comunicato che l’aspirante ZULIANI 
Angela, inserita in II fascia GPS per le classi di concorso A015 - DISCIPLINE SANITARIE, A028 - 

MATEMATICA E SCIENZE, A031 - SCIENZE DEGLI ALIMENTI, A034 - SCIENZE E TECNOLOGIE 
CHIMICHE, A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE e B014 - LABORATORI DI 
SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI e destinataria di nomina a tempo determinato per 
la classe di concorso A034, non è in possesso del titolo di accesso alla classe di concorso A034; 

VALUTATO che sussistono le condizioni per l’esclusione dalle graduatorie provinciali per supplenza valide 
per il biennio 2024/26 dei suddetti docenti, non in possesso del titolo di accesso oppure per 

mancanza dei CFU o esami integrativi previsti congiuntamente al titolo di accesso; 

 

 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it – usp.ts@istruzione.it 
PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 
 

DISPONE 

1. Per le motivazioni riportate in premessa, i seguenti aspiranti sono esclusi dalle relative graduatorie 

provinciali per supplenza (GPS) della provincia di Trieste valevoli per il biennio relativo agli anni 
scolastici 2024/2025 – 2025/2026 e dalle corrispondenti graduatorie di istituto per le fasce e le classi 
di concorso di seguito specificate: 

 

COGNOME NOME FASCIA GPS CLASSE DI CONCORSO 

GRAZIOSI Francesca II Fascia A028 – Matematica e scienze 

SCIVOLETTO Valentina 
II Fascia A018 – Filosofia e scienze umane 

II Fascia A046 – Scienze giuridico - economiche 

ZULIANI Angela II Fascia A034 – Scienze e tecnologie chimiche 

 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 
 

            Il Dirigente  

                      Valeria ANTEZZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Docenti interessati 

Ai Dirigenti Scolastici dell’Ambito di Trieste 

Al Sito Istituzionale 
 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2025-01-31T11:20:38+0100


		2025-01-31T12:04:45+0100
	protocollo




